关于开展2023年金山区“金种子”培育计划——优秀金山籍大学生回乡挂职锻炼和培养活动的
公  告

优秀大学生暑期社会实践是丰富大学生培养模式和成长路径，引导和鼓励优秀大学生到基层建功立业的有效途径。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实《金山区关于实施金山籍人才回流工程的实施意见》，积极响应“人才兴区”战略，引导金山学子更好地了解家乡、建设家乡，助推优秀人才返乡就业、创业，金山区委组织部、区社工委、团区委、区民政局、区人社局等单位联合开展“金种子”培育计划——优秀金山籍大学生回乡挂职锻炼（以下简称“‘金种子’培育计划”），选派优秀金山籍大学生到金山区各委、办、局、镇、街道、园区、学校、企业、事业等单位挂职锻炼。具体事项公告如下：

一、挂职对象
对象：金山籍全日制本科及以上在校学生，特别优秀的学生可放宽条件，研究生及区中学生共产主义学校往届优秀学员优先考虑。挂职学生主要由本市高校团组织推荐，各街镇、园区可择优推荐。
条件：政治素质高，有较强的服务意识和奉献精神；有一定的文字功底，有大局观，有团队精神，善于沟通；有良好的身体素质和心理素质，吃苦耐劳，愿意从事基层一线工作。

二、岗位来源

（一）短期挂职岗

1.挂职时间

2023年7月10日（星期一）-2023年8月18日（星期五）。具体时间根据各高校放假时间、用人单位实际情况而另行沟通确定。

2.挂职对象

大学一年级、二年级等低年级学生优先考虑。

3.岗位来源

各委、办、局，各镇、石化街道、园区，企事业单位、村居，部分重点企业、青年中心。

（二）长期挂职岗

1.挂职时间

2023年7月10日（星期一）-2024年6月30日（星期日）。具体时间根据各高校放假时间、用人单位实际情况而另行沟通确定。

2.挂职对象

大学三年级及以上高年级学生优先考虑，非报名当年的毕业生。
3.岗位来源

对长期挂职岗大学生培养有需求的单位，基层团组织。
三、时间安排

2023年5月-6月9日，各单位岗位募集，大学生预报名；

2023年6月10日-6月30日，人岗初步匹配，线上面试；

2023年7月10日，金种子培训及启动会；

2023年7月11日-8月18日，短期挂职岗及长期挂职岗培养；

2023年8月21日，金种子实践项目及总结会；

2023年8月22日-2024年6月30日，长期挂职岗培养。

四、挂职工作要求

1.协助开展群团工作、新媒体制作、文秘工作、文化宣传、群众体育、信息采集报送、公文撰写等工作；
2.开展课题调研，撰写调研报告，或组织开展主题活动，丰富村居青少年暑期生活；

3.参加青年志愿服务活动；
4.专业技能岗位人员应结合岗位在社会工作、财务管理、农业技术推广等领域发挥自己专业特长；
5.青年中心活动项目有关辅助工作；

6.根据岗位实际情况，完成用人单位交办的其他工作。
五、学生挂职上岗工作要求

1.原则上挂职期间工作日保证全勤，如遇特殊情况，请至少提前2天向用人单位提出申请，履行请假手续。

2.自觉维护金山籍大学生良好形象。

六、制度保障

1.用人单位为挂职人员提供每人每天50元补贴（爱心暑托班志愿者每人每天60元补贴），以实际在岗天数计算，工作餐根据各单位情况而定，不计算入此项补贴。

2.挂职结束后出具挂职鉴定表，并对表现优异的学生颁发优秀证书。报名区内“金种子”培育计划参与企业的招聘，进行推荐；回到金山进行创业，创业路演项目成熟，优先给予创业资金扶持。
七、报名方式

有意向报名者请于6月2日（周五）15点前填写报名表、汇总表（见附件1和附件2），反馈至校团委社会实践部邮箱，邮件标题请注明：申请金山区挂职锻炼+姓名；校团委将组织面试（具体时间待定），并择优推荐至金山团区委。

联系人：王老师  陈子越

联系方式：67703751  18706037995
材料报送邮箱：suibeshehuishijian@163.com

附件1：2023年金山区“金种子”培育计划报名表

附件2：2023年金山区“金种子”培育计划报名汇总表
共青团上海对外经贸大学委员会（代章）

                 共青团上海市金山区委员会
2023年5月29日

附件1
2023年“金种子”培育计划

——优秀金山籍大学生回乡挂职锻炼和培养报名表

	姓 名

	性 别

	出生年月

（  岁）

	近期免冠彩照

	民 族

	籍 贯

	出 生 地

	政 治

面 貌

	健 康

状 况

	工 作 地

意  向
	（填写1-2个镇、街道）

	身 份

证 号

	手 机 号

	居 住

地 址

	QQ号/

微信号

	是否为金山区中学生共产主义学校往届优秀学员
	(是，第   期
	(优秀学员

	(否

	就 读

院 校
	XXX大学XXX学院XXX专业本科二年级

	校 内

职 务
	（团委、学生会、社团、班级等所任职务均可）

	岗 位

类 型
	（由团区委统一填写）

	家庭主要成员
	姓名
	称谓
	出生年月
	政治面貌
	单位及职务

	父亲

	母亲

	姐姐/妹妹

	哥哥/弟弟

	教 育

经 历
	2012.09-2015.07
XXX中学 学生
2015.09-2019.07
XXX大学XXX学院XXX专业本科
2019.09-至今
XXX大学XXX学院XXX专业研究生

	实 践

经 历
	2012.09-2015.07
XXX中学 学生会副主席
2019.11-2019.11
第二届中国国际进口博览会志愿者
2022.02-2022.03
金山区疫情防控（G15道口）志愿者

	荣 誉

证 书

	高校是否组织面试

	备注